
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.09.2023                                                                                                       № 876 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 13.10.2020 № 718 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 13.10.2020 № 718 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в муниципальном образо-

вании «Старомайнское городское поселение» на 2021 - 2025 годы» следующие 

изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» «Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства» в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 

2021 - 2025 годы», утверждѐнной постановлением: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение му-

ниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Предполагаемый объем финансирования муниципальной 

программы – 14830,58172 тыс. руб., в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской области – 

13938,91846 тыс. руб., бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» – 891,66326 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2021 год – 4231,76872 тыс. рублей, в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской области – 

3988,67172 тыс. руб., бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» – 243,097 тыс. руб.; 

2022 год – 2856,00 тыс. рублей, в том числе за счѐт средств: 

областного бюджета Ульяновской области – 2744,0 тыс. 

руб., бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» – 112,00 тыс. руб.;  



2 

 

 

2023 год – 2390,5 тыс. рублей в том числе за счѐт средств: 

областного бюджета Ульяновской области – 2278,5 тыс. 

руб., бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» – 112,00 тыс. руб.;  

2024 год – 1158,0 тыс. рублей, в том числе за счѐт средств: 

областного бюджета Ульяновской области – 980,98 тыс. 

руб., бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» – 177,02 тыс. руб; 

2025 год – 4194,313 тыс. рублей, в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской области – 

3946,76674 тыс. руб., бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» – 247,54626 тыс. руб. 

Ежегодный объем финансирования из областного бюджета 

Ульяновской области и бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» на реализацию 

муниципальной программы подлежит уточнению при раз-

работке Закона Ульяновской области «Об областном бюд-

жете Ульяновской области» и при корректировке проекта 

бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» на соответствующий финансовый год и 

плановый период.»; 

заменить строкой: 

«Ресурсное обеспечение му-

ниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Предполагаемый объем финансирования муниципальной 

программы – 8558,68 тыс. руб., в том числе за счѐт средств: 

областного бюджета Ульяновской области – 7623,68 тыс. 

руб., бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» – 935,00 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2021 год – 4231,76872 тыс. рублей, в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской области – 

3988,67172 тыс. руб., бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» – 243,097 тыс. 

руб.; 

2022 год – 2856,00 тыс. рублей, в том числе за счѐт средств: 

областного бюджета Ульяновской области – 2744,0 тыс. 

руб., бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» – 112,00 тыс. руб.;  

2023 год – 1084,3 тыс. рублей в том числе за счѐт средств: 

областного бюджета Ульяновской области – 891,0 тыс. руб., 

бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» – 193,3 тыс. руб.;  

2024 год – 193,3 тыс. рублей за счѐт средств бюджета му-

ниципального образования «Старомайнское городское по-

селение»; 

2025 год – 193,3 тыс. рублей за счѐт средств бюджета му-

ниципального образования «Старомайнское городское по-

селение». 

Ежегодный объем финансирования из областного бюджета 

Ульяновской области и бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение» на реализа-



3 

 

 

цию муниципальной программы подлежит уточнению при 

разработке Закона Ульяновской области «Об областном 

бюджете Ульяновской области» и при корректировке про-

екта бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» на соответствующий финансо-

вый год и плановый период.»; 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Предполагаемый объем финансирования муниципальной программы - 

8558,67 тыс. руб., в том числе за счѐт средств: областного бюджета Ульянов-

ской области - 7623,68 тыс. руб., бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнское городское поселение» - 935,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год - 4231,76872 тыс. рублей, в том числе за счѐт средств: областно-

го бюджета Ульяновской области - 3988,67172 тыс. руб., бюджета муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение» - 243,097 тыс. 

руб.; 

2022 год - 2856,00 тыс. рублей, в том числе за счѐт средств: областного 

бюджета Ульяновской области - 2744,0 тыс. руб., бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» - 112,00 тыс. руб.;  

2023 год - 1084,3 тыс. рублей в том числе за счѐт средств: областного 

бюджета Ульяновской области – 891,0 тыс. руб., бюджета муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение» - 193,3 тыс. руб.;  

2024 год - 193,3 тыс. рублей за счѐт средств бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение»; 

2025 год - 193,3 тыс. рублей за счѐт средств бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение»; 

Ежегодный объем финансирования из областного бюджета Ульяновской 

области и бюджета муниципального образования «Старомайнское городское 

поселение» на реализацию муниципальной программы подлежит уточнению 

при разработке Закона Ульяновской области «Об областном бюджете Ульянов-

ской области» и при корректировке проекта бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение» на соответствующий финансо-

вый год и плановый период.»; 

2) в подпрограмме «Чистая вода» в муниципальном образовании «Старо-

майнское городское поселение» на 2021 - 2025 годы: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы с разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Предполагаемый объем финансирования 

подпрограммы – 14506,58172 тыс. руб., в том 

числе за счѐт средств: областного бюджета 

Ульяновской области – 13938,91846 тыс. руб., 

бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» – 



4 

 

 

567,66326 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 4231,76872 тыс. рублей, в том числе за 

счѐт средств: областного бюджета Ульяновской 

области – 3988,67172 тыс. руб., бюджета 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» – 243,097 тыс. руб.; 

2022 год – 2856,0 тыс. рублей, в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской 

области –2744,0 тыс. руб., бюджета 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» – 112,00 тыс. руб.; 

2023 год – 2390,5 тыс. рублей, в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской 

области –2278,5 тыс. руб., бюджета 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» – 112,00 тыс. руб.; 

2024 год – 1001,0 тыс. рублей, в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской 

области –980,98 тыс. руб., бюджета 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» – 20,02 тыс. руб.; 

2025 год – 4027,313 тыс. рублей, в том числе за 

счѐт средств: областного бюджета Ульяновской 

области –3946,76674 тыс. руб., бюджета 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» – 80,54626 тыс. руб.. 

Объѐмы финансирования подпрограммы 

рассчитаны исходя из плана разработки 

проектной документации на строительство и 

реконструкцию водопровода и средней 

стоимости одного километра водопровода по 

имеющимся проектам. 

Ежегодный объем финансирования из областного 

бюджета Ульяновской области и бюджета 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» на реализацию 

подпрограммы подлежит уточнению при 

разработке Закона Ульяновской области «Об 

областном бюджете Ульяновской области» и при 

корректировке проекта годового бюджета 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» на соответствующий 

финансовый год и плановый период»; 

заменить строкой: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной подпро-

граммы с разбивкой по этапам и годам реализа-

ции 

Предполагаемый объем финансирования подпро-

граммы – 8558,68 тыс. руб., в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской обла-

сти – 7623,68 тыс. руб., бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселе-

ние» – 935,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 4231,76872 тыс. рублей, в том числе за 

счѐт средств: областного бюджета Ульяновской 

области – 3988,67172 тыс. руб., бюджета муни-

ципального образования «Старомайнское город-

ское поселение» – 243,097 тыс. руб.; 



5 

 

 

2022 год – 2856,0 тыс. рублей, в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской обла-

сти –2744,0 тыс. руб., бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселе-

ние» – 112,00 тыс. руб.; 

2023 год – 1084,3 тыс. рублей в том числе за счѐт 

средств: областного бюджета Ульяновской обла-

сти – 891,0 тыс. руб., бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселе-

ние» – 193,3 тыс. руб.;  

2024 год – 193,3 тыс. рублей за счѐт средств 

бюджета муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение»; 

2025 год – 193,3 тыс. рублей за счѐт средств 

бюджета муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение». 

Объѐмы финансирования подпрограммы рассчи-

таны исходя из плана разработки проектной до-

кументации на строительство и реконструкцию 

водопровода и средней стоимости одного кило-

метра водопровода по имеющимся проектам. 

Ежегодный объем финансирования из областного 

бюджета Ульяновской области и бюджета муни-

ципального образования «Старомайнское город-

ское поселение» на реализацию подпрограммы 

подлежит уточнению при разработке Закона Уль-

яновской области «Об областном бюджете Улья-

новской области» и при корректировке проекта 

годового бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» на соот-

ветствующий финансовый год и плановый пери-

од»; 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Предполагаемый объем финансирования подпрограммы - 8558,68 тыс. 

руб., в том числе за счѐт средств: областного бюджета Ульяновской области - 

7623,68 тыс. руб., бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» - 935,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год - 4231,76872 тыс. рублей, в том числе за счѐт средств: областно-

го бюджета Ульяновской области - 3988,67172 тыс. руб., бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнское городское поселение» - 243,097 тыс. руб.; 

2022 год - 2856,0 тыс. рублей, в том числе за счѐт средств: областного 

бюджета Ульяновской области - 2744,0 тыс. руб., бюджета муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение» - 112,00 тыс. руб.; 

2023 год - 1084,3 тыс. рублей в том числе за счѐт средств: областного 

бюджета Ульяновской области - 891,0 тыс. руб., бюджета муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение» - 193,3 тыс. руб.;  

2024 год - 193,3 тыс. рублей за счѐт средств бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение»; 



6 

 

 

2025 год - 193,3 тыс. рублей за счѐт средств бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение». 

Объѐмы финансирования подпрограммы рассчитаны исходя из плана раз-

работки проектной документации на строительство и реконструкцию водопро-

вода и средней стоимости одного километра водопровода по имеющимся про-

ектам. 

Ежегодный объем финансирования из областного бюджета Ульяновской 

области и бюджета муниципального образования «Старомайнское городское 

поселение» на реализацию подпрограммы подлежит уточнению при разработке 

Закона Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области» и 

при корректировке проекта годового бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» на соответствующий финансовый год и 

плановый период»; 

3) приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение» «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» в муниципальном образовании «Старомайнское го-

родское поселение» на 2021 - 2025 годы», изложить в следующей редакции: 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в 

муниципальном образовании «Старомайнское 

городское поселение» на 2021 - 2025 годы» 

 

 

 

 
Целевые индикаторы муниципальной программы муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2021 - 2025 

годы» 

 
         №  

п/п 

Наименование целевого индикатора Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

целевого 

индикатора 

Значение целевого индикатора 

    2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Чистая вода» 

1. Количество отремонтированных объектов 

водоснабжения 

единиц 11 4 2 2 2 1 

2. Снижение количества аварийных ситуаций 

на водопроводных сетях  

% - 5 7 5 7 5 

Подпрограмма «Подготовка и прохождение отопительных сезонов» 

1. создание резервного запаса задвижек для шт. 11 - - - 5 6 



7 

 

 

качественного и безаварийного 

прохождения отопительного сезона на 

территории муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение». 

2. создание резервного запаса стальной водо-

газопроводной трубы для качественного и 

безаварийного прохождения 

отопительного сезона на территории 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение». 

м 431 - - - 205 226 

3. создание резервного запаса трубы ПНД 

для качественного и безаварийного 

прохождения отопительного сезона на 

территории муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение». 

м 330 - - - 173 157 

 

_______________»; 



 

 

4) приложение № 3 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2021 - 

2025 годы», изложить в следующей редакции: 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнское городское 

поселение» «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» в муниципальном образовании 

«Старомайнское городское поселение» на 2021 - 

2025 годы» 

 

 

 
Система мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Старомайнское городское поселение» «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2021 - 2025 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 

Период 

реализации 

мероприятия 

Источник финансового 

обеспечения 

Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. руб. 

     всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Чистая вода»   

1. Ремонт объектов 

водоснабжения 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Управления 

жилищно-

коммунального 

2021 - 2025 

годы 

Бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования 

«Старомайнское городское 

поселение» 

490,36 40,28962 56,0 7,47 193,3 193,3 

Бюджетные ассигнования 

областного бюджета 

Ульяновской области 

7623,68 3988,67167 2744,0 891,00 0 0 



9 

 

 

хозяйства, 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

строительства 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

2. экспертиза сметной 

документации 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Управления 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

строительства 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

2021 - 2025 

годы 

Бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования 

«Старомайнское городское 

поселение» 

231,59497 117,55738 56,0 58,03759 - - 

3. создание резервного 

запаса для ремонта 

водопроводной сети 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Управления 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

топливно-

2021 - 2025 

годы 

Бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования 

«Старомайнское городское 

поселение» 

213,05 85,25 - 127,8 - - 



10 

 

 

энергетических 

ресурсов 

строительства 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

Итого по подпрограмме Бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования 

«Старомайнское городское 

поселение» 

935,00 243,097 112,00 193,3 193,3 193,3 

Бюджетные ассигнования 

областного бюджета 

Ульяновской области 

7623,68 3988,67172 2744,0 891,00 0 0 

Подпрограмма «Подготовка и прохождение отопительных сезонов»   

1. создание резервного 

запаса материалов 

для качественного и 

безаварийного 

прохождения 

отопительного 

сезона на 

территории 

муниципального 

образования 

«Старомайнское 

городское 

поселение» 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Управления 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

строительства 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

2019 – 2023 

годы 

Бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования 

«Старомайнское городское 

поселение» 

0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме Бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования 

«Старомайнское городское 

0 0 0 0 0 0 



11 

 

 

поселение» 

Всего по муниципальной программе 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования 
«Старомайнское городское 

поселение» 

935,00 243,097 112,00 193,3 193,3 193,3 

Бюджетные ассигнования 

областного бюджета 

Ульяновской области 

7623,68 3988,67172 2744,0 891,00 0 0 

 

________________»; 

 

5) приложение № 3.1 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2021 - 

2025 годы», изложить в следующей редакции: 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.1 

 

к муниципальной программе муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» в муниципальном 

образовании «Старомайнское городское поселение» на 

2021 - 2025 годы» 

 

 

 
Система мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Старомайнское городское поселение» «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2021 - 2025 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование насе-

лѐнного пункта 

Наименование 

мероприятия 

Источник финансового обеспечения Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. руб. 

Бюджетные 

ассигнования 

областного 

бюджета Улья-

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

2021 год  2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 



12 

 

 

новской обла-

сти (тыс. руб.) 

образования 

«Старомайнское 

городское 

поселение (тыс. 

руб.) 

Ремонт, строительство объектов водоснабжения 

1. р.п. Старая Майна по ул. Ульяновская (от 

Пионерская до ул. 

Калинина)  

1484,35095  14,99345 1499,3444 - - - - 

по ул. Ульяновская (от 

Дзержинского до ул. 

Пионерская) 

1431,01231  14,45467 1445,46698 - - - - 

от скважин до р.п. 

Старая Майна ул. 

Дзержинского. 

727,77747 7,35129 735,12876 - - - - 

Текущий ремонт 

водовода в д. 

Малиновка 

Старомайнского 

района, Ульяновской 

области 

345,53094 3,49021 349,02115 - - - - 

Ремонт станции 2-го 

подъема по ул. Дзер-

жинского до ул. Набе-

режная 

2548,0 52,0 - 2600,0 - - - 

Реконструкция камеры 

перекресток ул. 

Дзержинского и ул. 

Комсомольская 

196,0 4,0 - 200,0 - - - 

Текущий ремонт 

водопровода в р.п. 

Старая Майна по ул. 

Льва Толстого до ул. 

Калинина 

508,35064 4,36606 - - 512,7167 - - 

Текущий ремонт 

водопровода в р.п. 

Старая Майна 

пересечение ул. 

Строителей и переулок 

Гагарина 

382,64936 3,09635 - - 385,74571   



13 

 

 

ул. Ульяновская, от ул. 

Калинина до ул. Волж-

ская 

0 96,65 - - - 96,65 - 

ул. Пушкина, от ул. 

Волжская до ул. Крас-

ногвардейская 

0 96,65 - - - 96,65 - 

 Ремонт водопровода в 

р.п. Старая Майна по 

улице Волжская (от ул. 

Юбилейная до ул. 

Гоголя) 

0 193,3 - - - - 193,3 

экспертиза сметной документации  

2. р.п. Старая Майна Проведение 

экспертизы сметной 

документации на 

корректность 

применения норм 

расходования 

материалов, 

трудозатрат, расценок, 

коэффициентов, 

учитывающих 

особенности 

производства работ, 

налогообложения 

0 231,59497 117,55738 56,0 58,03759 - - 

создание резервного запаса для ремонта водопроводной сети 

3. р.п. Старая Майна Приобретение 

запасных частей для 

ремонта 

водопроводной сети 

0 213,05 85,25 - 127,8 - - 

 

____________________».



 

 

 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 22.04.2021 № 259 «О 

внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 13.10.2020 № 718». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmаina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 


